(950) Bene A. et caute historiam hanc attingit,
qua nobis non constat, ut Calmet, aliique adno-
vit. Sunt qui ad eam seditionem referant, de qua
L. v, 37. Alii quibus factum hoc antiquius vide-
t (sed antiquius sane, quam ut ei conveniant Evan-
gelica verba nuntiantes illi de Galilæis) malunt in-
pretari de Samaritanis tumultuantibus, quorum
illos Pilatus occidit, ut narrat Josephus AA. lib.
iii, cap. 4. Samaritanos vero dici aiunt origine
patria, Galilæos secta et hæresi. Vid. Baronium
an. 4, n. 61, et Interpretes, qui de alia historia
sus turris Siloe multo magis, eam ignotam esse
nitus, et solum ex hoc loco haberi, fatentur.

(951) Est homil. Emis. Dom. Vacat, pag. 185, in-
sublatas a S. Brunone recensenda.

(952) Beda ad h. l. : « Potest hæc arbor fici ge-
ris humani designare naturam; quæ bene pla-

excidetur, et in ignem mittetur (*Luc.* iii, 9). » Ut
quid etiam terram occupat? Tales enim arbores in-
utiliter terram occupant, cæterisque impeditum
faciunt, et earum umbra nociva cæteræ arbores cir-
cumpositæ corrumpuntur : uva enim, ut dici solet,
ab uva trahit livorem, et una ovis morbida totum
gregem dissipat, et modicum fermentum totam mas-
sam corrumpit; et : « Qui tetigerit picem, inquinabitur
ab ea (*Eccli.* xiii, 1). » At ille respondens
dixit illi : *Domine, dimitte illam et hoc anno, usque
dum fodiam circa illam, et mittam stercora, et siqui-
dem fecerit fructum : sin autem in futurum succi les
eam.* Sic autem et Samuel pro arbore infructuosa,
ne succideretur, orabat Iugens Saulem cuactis die-
bus (*I Reg.* xi, 35). Fodit enim episcopus circa ficul-
neam, quando peccatoris facta, omnemque ejus vi-
tam, et pravitatem per illius confessionem diligen-
tissime investigat. Deinde vero et circa illam ster-
cora mittit, dum illius peccata quam turpia, quam
inbonesta, et fetida fuerint ostendit (953). Stercora
enim circa ficulneam posuerat Apostolus, qui dice-
bat : « Quem ergo fructum habuistis tunc, in qui-
bus nunc erubescitis? » (*Rom.*, vi, 21.) Unde et
David, horum stercorem fetorem sentiens, ait :
« Putruerunt, et corruptæ sunt cicatrices meæ,
184 a facie insipientiæ meæ (*Psal.* xxxvii, 6). »
Neque enim aliter peccator sanari potest, nisi prius
suorum vulnerum fetorem sentiat, et sentiendo
abhorrereat. *Erat autem docens in Synagoga eorum
sabbatis, et ecce mulier, quæ habebat spiritum infir-
mitatis annis decem et octo, et erat inclinata, nec
omnino poterat sursum aspicerere. Quam cum vidisset
Jesus, vocavit eam ad se, et ait illi : Mulier, dimissa
es ab infirmitate tua; et imposuit illi manum et con-
festim erecta est, et glorificabat Deum.* Hoc enim,
quod in muliere curva Dominus egit, expositio eo-
rum est, quæ de ficulnea infructuosa dicta sunt.
Unum enim, idemque significat et mulier curva, et
ficulnea infructuosa. Ille enim homo curvus est, qui
terrenis voluptatibus deditus, sola terrena et trans-
itoria diligit, ad cœlestia contemplanda mentis
oculos non erigit, et æternæ felicitatis divitias non
requirit (954). Hunc autem si Dominus tangat, et
quæ misericordiæ manum super eum ponat, statim
erigit, et terrenorum oblitus, cœlestia contempla-